
Nr 48(560) 
OD 25 LISTOPADA DO 1 GRUDNIA   2 0 1 3 R .  

Redaguje zespół parafian.  tel. Probostwa 275 14 09,  

e-mail infpawel@interia.pl   www.pawel.katowice.opoka.org.pl 

DŹWIĘK TŁUCZONEGO 

SZKŁA 
 Za nami kolejna Akcja 

Szkło. W tym roku, zarówno na 

wiosnę, jak i na jesień, zbieranie 

szkła utrudniały nam nieco prace 

związane z kanalizacją, ale jak 

zawsze dobra organizacja sprawi-

ła, że wszystko bardzo sprawnie 

się odbyło i zanim rozpadał się 

deszcz, szkło było zebrane i potłu-

czone. Bardzo dziękujemy wszyst-

kim tym, którzy pomogli nam w 

przeprowadzeniu jesiennej Akcji Szkło. 

 Niestety to była już ostatnia pawłowska Akcja Szkło… Tak, to prawda. Po dziewięciu 

latach kończymy tę inicjatywę, ponieważ dalsze przeprowadzanie zbiórek uniemożliwia 

nam wprowadzona ustawa śmieciowa z dnia 1.lipca 2013 i dlatego też pora na wspomnie-

nia… 

 Pierwsza Akcja Szkło odbyła się w maju 2005 roku. Wtedy to oprócz zbierania szkła 

musieliśmy, jak to fachowo nazywaliśmy, „obierać” szkło z nakrętek, metalowych elemen-

tów. To był jeszcze czas, gdy zbieraliśmy również szyby i pamiętamy taką sytuację, że gdy 

z jednej posesji zaczęliśmy je wynosić na chodnik, to podmuch wiatru wszystkie je po-

tłukł… i trzeba było zamiatać. Oj długo wtedy trwała nasza akcja. Do czasu kolejnej zbiórki 

huta szkła zmieniła warunki odbierania szkła i mogliśmy zrezygnować z „obierania”, tym 

bardziej, że szkła przybywało i przybywało, zbiórka cieszyła się coraz to większym zainte-

resowaniem wśród Pawłowian, a zrobienie porządku z taką ilością szkła mogłoby zająć 

nam cały weekend. Każda akcja wiązała się również z kolekcjonowaniem różnorakich, uni-

katowych szklanych elementów. Trudno sobie wyobrazić, co  czasem znajdowaliśmy w 

miejscach, gdzie powinno znajdować się jedynie szkło. Zdarzały się akcje, że praca szła 

nam bardzo sprawnie, ale niejednokrotnie pracowaliśmy do późnych godzin wieczornych, a 

miała miejsce także zbiórka, którą musieliśmy dokończyć w ciągu tygodnia, ponieważ w so-

botę nie daliśmy rady wszystkiego pozbierać.  Szkło zbieraliśmy w każdą pogodę, gdy 

świeciło piękne słońce, gdy padał deszcz, a także wręcz miało miejsce oberwanie chmury, 



jak również z nieba lał się żar. 

 W ciągu tych dziewięciu lat, w latach 2005-2013 dzięki Akcji Szkło na dofinansowa-

nie rekolekcji zostało przeznaczone 19 660 zł! To ogromna suma, która pomogła wielu mło-

dym ludziom wyjechać na letnie rekolekcje. Wiele osób niejednokrotnie skorzystało z tego 

dofinansowania. 

 Warto również przedstawić dane dotyczące ilości zebranego szkła, a są one zadzi-

wiające. W ciągu tych dziewięciu lat zebraliśmy 136 ton szkła, a w 2009 roku w ciągu wio-

sennej i jesiennej akcji zebraliśmy aż 25 ton! A oto nasze pozostałe zbiory: 

 
 Każda akcja to inne wspomnienia, inne przygody, życzliwi ludzie, którzy witali się z 

nami i pokazywali nam, jak dużo szkła dla nas przygotowali. I właśnie teraz pora na podzię-

kowania. Przede wszystkim Wam, drodzy Pawłowianie, dziękujemy za te dziewięć lat! Za 

to, że zawsze mogliśmy na Was liczyć i wiedzieliśmy, że gdy rano w sobotę rozpoczniemy 

akcję, to będzie co zbierać i co tłuc. 

 W szczególny sposób chcemy podziękować Panu Krystianowi Jonecko - pomysło-

dawcy Akcji Szkło, głównemu organizatorowi i koordynatorowi, który przez dziewięć lat, 

dwa razy do roku zajmował się przygotowaniem oraz przeprowadzeniem akcji, a przede 

wszystkim poświęcał nam swój czas i pomagał w zwożeniu i tłuczeniu szkła. Dziękujemy 

również wszystkim osobom, które przez te wszystkie akcje pomagały nam w jej przeprowa-

dzeniu: wszystkim zwożącym szkło do punktu zbiórki, tym, którzy tłukli szkło na autach, w 

kontenerach. Podziękowania składamy także tym, którzy organizowali dla nas posiłki, uży-

czali nam aut, zawozili szkło do huty. Serdecznie dziękujemy! 

 Myślimy, że przez te dziewięć lat nauczyliśmy mieszkańców naszej dzielnicy wielu 

zachowań proeko-

logicznych. Nasza 

akcja cieszyła się 

tak dużą popular-

nością, że aż trud-

no się rozstać… 

Będzie nam bar-

dzo brakowało 

dźwięku tłuczone-

go szkła:)  

 

Za te  

dziewięć lat:  
 

DZIĘKUJE-

MY!:) 
  

Rok 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Tony 15 ton 12 ton 15 ton 15 ton 25 ton 15 ton 19 ton 10 ton 10 ton 



● Dzisiaj Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Odmawiając pobożnie 
Akt poświęcenia rodziny ludzkiej Chrystusowi Królowi i spełniając zwykłe warunki, 
można uzyskać odpust zupełny. 
● Także dzisiaj w katowickiej Katedrze odbywa się odpust.  
● Zapraszam na godz. 1600 do Domu Kultury na Przegląd Piosenki Religijnej 
„Pieśnią chwalmy Pana”. 
● W poniedziałek po Mszy św. Zebranie Zespołu Charytatywnego. 
● We wtorek o godz. 1845 kolejne spotkanie młodzieży przygotowującej się do przy-
jęcia Sakramentu Bierzmowania. Prosimy, aby kandydaci przynieśli na spotkanie 
Skarbczyki. 
● Msza św. szkolna w środę o godz. 800.  
● W czwartek po Mszy św. porannej Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
● Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdą Mszą św.  
● W najbliższą niedzielę - 1. niedzielę Adwentu - rozpoczynamy Nowy Rok Liturgicz-
ny. Niedziela ta jest niedzielą trzeźwości. 
● Również w przyszłą niedzielę, 1 grudnia, odbędzie się w Kochłowicach Dzień Sku-
pienia dla narzeczonych. Początek o godz. 1400. W programie: konferencja, okazja 
do Spowiedzi Św. i Msza Św.  
W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”: 
- kalendarz ścienny na rok 2014 z wyjątkowymi fotografiami bł. Jana Pawła II, przy-
szłego świętego. 
Ponadto w Gościu: 
- o pierwszym w historii kina animowanym, pełnometrażowym filmie o Eucharystii; 
- o wielkim sukcesie akcji „Jeden z nas”. Inicjatywa zebrała prawie dwa miliony pod-
pisów w dwudziestu ośmiu krajach Unii Europejskiej. 
● Od 1. Niedzieli Adwentu rozpoczynają się Odwiedziny Duszpasterskie. Do Świąt 
Bożego Narodzenia będą się one odbywały w soboty i niedziele od godz. 13.00. 
Plan wizyt kolędowych podany jest w gablotce. 
● W przedsionku kościoła przed cały Adwent sprzedawane będą świece wigilijne i 

opłatki. Dochód ze sprzedaży świec przeznaczony jest na działalność Akcji Charyta-

tywnej Caritas. 

● Za tydzień kolekta przeznaczona będzie na pokrycie kosztów poniesionych przy 

remoncie dachu kosztów. Zbiorą ją przedstawiciele Rady Duszpasterskiej. 

● “Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na potrzeby Archidiecezji. 

 
Dzielnicowy Ośrodek Kultury w  Zabrzu – Pawłowie  

oraz Rada Dzielnicy 
zapraszają dzieci na tradycyjne spotkanie ze św. Mikołajem, który 

wraz ze swoją świtą przybędzie do DOK – u  
 6  XII 2013  o godz. 16.00 

Zapewniamy wspaniałą zabawę i liczne niespodzianki!!!  
Zapisy w Dzielnicowym Ośrodku Kultury  

w Zabrzu – Pawłowie ul. Sikorskiego 114  do 2 XII 2013 r.    

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 25 listopada do 1 grudnia 2013 r. 

25 XI 

Poniedziałek 
Wsp. bł. Marii od 

Pana Jezusa, 

Św. Katarzyny  

Aleksandryjskiej 

g. 1800 Koncelebra 

1) Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Serca 

Maryi z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę 

Bożą i zdrowie dla Marcela z okazji urodzin. 

2)  Za + Annę Skutela oraz męża Alfreda. 

26 XI 

Wtorek 
 

g. 700 

g. 1800 

- Za parafian. 

- Z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie oraz dary Ducha św. dla 

Agnieszki Skudlik z okazji 18 rocznicy urodzin. 

27 XI 

Środa 

g. 700 

g. 800 

 

- Za ++ rodziców Teodora i Wiktorię. 

Msza Św. szkolna 

- Z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla Księdza Proboszcza Józe-

fa Krakowskiego z okazji urodzin od dzieci szkolnych oraz ro-

dziców. 

28 XI 

Czwartek 

 

g. 700 

 

 

g. 1800 

- Za + Siostrę Mariettę - Otylię Owedyk w 1. rocznicę śmierci  

i w dniu urodzin.  

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Za ++ rodziców Midor, Jonecko oraz braci: Franciszka i Henry-

ka. 

29 XI 

Piątek 
 

g. 700 

g. 1800 

- Za parafian. 

- Z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla Księdza Proboszcza Józe-

fa Krakowskiego z okazji urodzin od parafian. 

30 XI 

Sobota 

Święto św. Andrzeja 

Apostoła 

g. 700 

g. 1730 

g. 1800 

- Za ++ Alfreda i Emę Głowa w rocznicę śmierci. 

Spowiedź Św. 

- Za + Marię Golak. 

 

1 XII 

1. Niedziela 

ADWENTU 

 

NIEDZIELA 

TRZEŹWOŚCI 

 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 

- Za parafian. 

- Za roczne dziecko - Alicję Langner, rodziców oraz chrzestnych. 

Nieszpory 

- Za + Mariana Chmiel w 4. rocznicę śmierci. 


